
АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ УУУ
пгт Афанасьево

О создании Совета предпринимателей и 
хозяйственных руководителей при главе округа

В соответствии с пунктом 39 части 1 статьи 8 Устава Афанасьевского 
муниципального округа, утвержденного решением Думы Афанасьевского 
муниципального округа Кировской области первого созыва от 18.11.2022 № 
3/1 «О принятии Устава муниципального образования Афанасьевский 
муниципальный округ Кировской области», в целях развития партнерских 
отношений между властью и малым бизнесом по координации действий в 
решении вопросов социально-экономического развития округа и создания 
благоприятных условий для эффективного развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Афанасьевского 
муниципального округа, администрация Афанасьевского муниципального 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Совете предпринимателей и хозяйственных 
руководителей при главе округа. Прилагается.

2. Создать Совет предпринимателей и хозяйственных руководителей при 
главе округа и утвердить его состав. Прилагается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

28.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G312.doc



- УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Афанасьевского муниципального 
округа от Q fO b . оЮ'ХЪ № И8

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ И ХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРИ ГЛАВЕ ОКРУГА

1. Общее положение

1.1. Совет предпринимателей и хозяйственных руководителей при главе 
округа (далее - Совет) представляет собой постоянно действующий 
совещательный орган, состоящий из руководителей предприятий округа, 
предпринимателей и представителей органов местного самоуправления.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.
1.3. Деятельность Совета осуществляется на общественных началах.

2. Порядок работы Совета

2.1. Заседания Совета проводятся по решению председателя Совета по 
мере необходимости, исходя из целесообразности рассмотрения вопроса и 
необходимости выработки совместного решения.

2.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета или в его 
отсутствие заместитель.

2.3. Заседание Совета считается правомочным, если присутствуют более 
половины его членов.

2.4. Принятые на заседании Совета решения и итоги голосования 
оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета 
(заместителем председателя Совета) и секретарем. Решения принимаются 
простым большинством голосов и носят рекомендательный характер.

2.5. Принимаемые Советом решения в обязательном порядке 
согласовываются с руководителями предприятий, на которых возлагается их 
выполнение.

2.6. Для решения вопросов, в которых необходимо участие 
контролирующих органов, председатель Совета может приглашать на 
заседание Совета представителей вышеуказанных органов.

2.7. Учитывая социальную значимость деятельности Совета, активное 
участие в его работе принимает администрация округа, поддерживая наиболее 
значимые для округа решения Совета своими постановлениями и 
распоряжениями.

3. Задачи Совета

3.1. Обеспечение сотрудничества и -взаимодействия органов местного 
самоуправления с хозяйствующими субъектами.

28.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G312.doc



3.2. Организация исполнения и контроль реализации постановлений, 
распоряжений администрации округа и решений Думы округа, касающихся 
развития предпринимательской деятельности в округе.

3.3. Защита интересов предпринимателей, учет и обобщение предложений 
субъектов малого и среднего предпринимательства. Выработка мер 
разрешения конфликтов.

3.4. Содействие в разработке и реализации мероприятий финансово­
кредитной и инвестиционной поддержки малого и среднего 
предпринимательства.

3.5. Разработка совместной программы действий для эффективного 
развития предпринимательства на территории округа.

3.6. Участие в разработке и реализации совместно с органами местного 
самоуправления социально значимых проектов.

3.7. Разработка мер по рациональному использованию природных 
ресурсов округа.

3.8. Оценка состояния дел и перспектив развития ЛПК, АПК и других 
отраслей в округе.

3.9. Внедрение новых технологий на предприятиях, ориентация на 
развитие безотходных производств, обмен опытом. Содействие в создании 
совместных предприятий, объединений предпринимателей по отраслевым, 
профессиональным и другим признакам, заключение договоров о совместной 
деятельности.

3.10. Разработка совместных мероприятий по сохранению и улучшению 
экологии округа.

28.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G312.doc



УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Афанасьевского муниципального 
округа от СЧ. ОЬ %£)№> № М8

СОСТАВ
Совета предпринимателей и хозяйственных руководителей при главе

округа

БЕЛЁВА Елена 
Михайловна

СЕРОЕВ Александр 
Ананьевич

ПОТАШОВА 
Людмила Ивановна

Члены Совета:

- Глава Афанасьевского муниципального округа, 
председатель Совета

- Первый заместитель главы администрации 
муниципального округа, заместитель председателя 
Совета

- Главный специалист по экономическому развитию, 
секретарь Совета

БРАТЧИКОВ 
Сергей Евгеньевич

БУЛЫЧЕВ 
Андрей Валерьевич

ВАРАНКИНА 
Раиса Степановна

ГАБОВ Анатолий 
Г еннадьевич

ПОРУБОВА Анна 
Владимировна

ЧЕРАНЕВ Андрей 
Валентинович

ЧЕРНИКОВ Роман 
Алексеевич

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- Председатель Совета Афанасьевского РАЙПО (по 
согласованию)

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

28.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G312.doc


